

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Rasmus Gravgaard Holding ApS

Vangen 3
7500 Holstebro

CVR-nr. 31 86 71 85

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/02 2021

Morten Gregers Johansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020	10
Balance pr. 30. september 2020	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Rasmus Gravgaard Holding ApS
Vangen 3
7500 Holstebro

CVR-nr.: 31 86 71 85
Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020
Hjemsted: Holstebro

Direktion

Rasmus Gravgaard, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på kr. 1.135.226, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 3.027.811.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttotab		(7.080)	(5.955)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(1.037.505)	166.330
Finansielle omkostninger	2	<u>(90.641)</u>	<u>(80.700)</u>
Resultat før skat		(1.135.226)	79.675
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(1.135.226)</u>	<u>79.675</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(1.287.505)	(243.670)
Overført resultat		<u>41.679</u>	<u>215.345</u>
		<u>(1.135.226)</u>	<u>79.675</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	4.628.292	5.915.797
Finansielle anlægsaktiver		<u>4.628.292</u>	<u>5.915.797</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>4.628.292</u>	<u>5.915.797</u>
Andre tilgodehavender		4	0
Tilgodehavender		<u>4</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger		<u>746.735</u>	<u>537.035</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>746.739</u>	<u>537.035</u>
Aktiver i alt		<u>5.375.031</u>	<u>6.452.832</u>

Balance pr. 30. september 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		762.325	2.049.830
Overført resultat		2.074.886	2.033.207
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		<u>3.027.811</u>	<u>4.271.037</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		407.667	321.126
Selskabsskat		0	296
Anden gæld		1.939.553	1.860.373
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.347.220</u>	<u>2.181.795</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.347.220</u>	<u>2.181.795</u>
Passiver i alt		<u>5.375.031</u>	<u>6.452.832</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2019	80.000	2.049.830	2.033.207	108.000	4.271.037
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	(1.287.505)	41.679	110.600	(1.135.226)
Egenkapital 30. september 2020	80.000	762.325	2.074.886	110.600	3.027.811

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling af selskabets kapitalandele i associerede virksomheder, da det associerede selskab Thyholm Murer A/S har anlagt sag om uberettiget hævnning af entreprisekontrakt fra totalentreprenørens side, og har rejst krav om betaling af DKK 26 mio. ekskl. moms plus procesrenter for udført arbejde samt tabt indtjening på restentreprisen. På balancedagen indgår sagen med DKK 5,9 mio. ekskl. moms., og ledelsen samt selskabets advokat vurderer, at sagen vil falde ud til selskabets fordel, men at der naturligvis er knyttet en procesrisiko. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Det associerede selskab er som hovedentreprenør og underleverandør fra tid til anden involveret i tvister som medfører, at det associerede selskabs kunder fra tid til anden foretager tilbagehold af betalinger, som følge af uenigheder om arbejdets udførelse eller fremdrift. Pr. 30.09.2020 har datterselskabet DKK 0,9 mio. ekskl. moms til gode, som er indregnet i regnskabsposten tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Tilgodehavenderne er overforfaldne og vedrører de før omtalte forhold. Det er ledelsens vurdering, at uenighederne og tvisterne mellem parterne vil falde ud til selskabets fordel, hvorfor der ikke er foretaget nedskrivning til imødegåelse af tab på disse debitorer. Ledelsen har adresseret debitorrisikoen i forbindelse med opgørelsen af igangværende arbejder, hvor skønnede omkostninger til udbedring af eventuelle fejl og mangler er adresseret.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	4.980	0
Andre finansielle omkostninger	<u>85.661</u>	<u>80.700</u>
	<u>90.641</u>	<u>80.700</u>

Noter til årsrapporten

	2020	2019
	kr.	kr.
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2019	3.865.967	1.781.994
Tilgang i årets løb	0	2.083.973
Kostpris 30. september 2020	<u>3.865.967</u>	<u>3.865.967</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2019	2.049.830	2.293.500
Årets resultat	(1.037.505)	212.573
Udbytte modtaget	(250.000)	(410.000)
Øvrig regulering	0	(46.243)
Værdireguleringer 30. september 2020	<u>762.325</u>	<u>2.049.830</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020	<u>4.628.292</u>	<u>5.915.797</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Gravgaard Holding ApS	Thyholm	50 %

4 Eventualforpligtelser

Selskabet har ikke indregnede skatteaktiver som vedrører skattemæssige underskud. Ikke indregnet skatteaktiv udgør pr. 30. september 2020 t.kr. 54.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gældsrevet givet pant i kapitalandele i associerede parter og nominelt kr. 13.333 i B-anparter i GRAVGAARD HOLDING ApS.